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"התעוררו תמימים . ."
אל אחיי ורעיי חניכי המוסד הקדוש ישיבת תומכי תמימים . .

    . . תמימים! נחלה בלי מצרים הנחילנו אבינו רבינו, מוסדות רמות ונשגבות, 
בנויות על טהרת קודש הצלחה אלקִיי, והוא המוסד הקדוש ישיבת תומכי תמימים 
יצ"ו, ואתו עמו שאר הענינים בהפצת לימוד החסידות ותיקוני החדרים, יסוד אשר 

בצִלָם ימצאו טל אשר תּחִיָ' לגוף ונפש האלקי גם יחד . .     
    . . התעוררו תמימים, התעוררו לקיים ככל אשר צוה אותנו רבינו כ"ק אאמו"ר 
הרה"ק הכ"מ, על דבר המוסד הקדוש ישיבת תומכי תמימים יצ"ו, והחזקת החסידות 
והיהדות, ובכל אשר איוה והשתוקקה נפשו האצילה, ועלינו להיות מסורים ונתונים 

לכל אלה בכל לבנו ומאודנו.
    עלינו לדעת כי החובה והמצוה על כאו"א ביחוד לדאוג לקיום דרכיו הקדושים, 
ולקוות לחסדי השי"ת, כי בזכותו והתעוררות רחמיו עלינו, נוכל לחיות בחיי אמיתים, 
עפ"י קודש תורת החסידות. ועל כאו"א ביחוד לדאוג בעד חייו הרוחניי' והנהגת ביתו 
לא  אם  אי־ישרו,  לאדם  יגיד  ומי  דעה  לנו  יורה  מי  כי  הק',  תורתנו  משפטי  בנועם 
שבעצמו יכיר חסרונו עפ"י התורה והאור שהנחיל לנו אבינו רבינו. ורק אחת עלינו 
ואל  אליו  המקושרים  חסידיו  תלמידיו  אנחנו,  ונפלינו  בנו,  דשביק  ברוחא  להתחזק 
נחלת תורתו ונועם המדות וארחות יושר - כמו אז כן עתה, מבלי התגאל ברתיחה 
דהבלא דעלמא דין דלית בה ממשא, ולהיות כל דרכינו ישרים עפ"י התורה, ואז עלינו 

לדעת כי יקויים היעוד וברכך ה' אלקיך בכל אשר תעשה.
א,      עלינו לדעת כי אנחנו תלמידיו וחסידיו, שמו אשר בשם ה' נקרא - עלינו יִקָרֵֵ
ועל כאו"א לדאוג כי לא יחלל ח"ו וח"ו, ובידינו, ביד כאו"א, להכריע לכף זכות, כי 
עלה יעלה לכסא מרום, לעורר רחמי ה' על עמו וצאן מרעיתו, מבלי שכוח אף רגע 
כי יתומים אנחנו ודור עני כי אין עוזר, בלתי ה' לבדו ע"י התעוררות ומליצת אבות 
העולם אשר מסרו חייהם הגשמיים בגללינו. וכל א' ישפוך לבו ברנה ותפילה מקרב 
ולב עמוק, אשר גם עתה לא יעזבנו מלעורר רחמי ה' עלינו, כי נוכל עָמוד בעבודת ה' 

בצוק העתים האלו שנתמעטו המוחות ונתכווצו הלבבות ומרחוק ה' נראה לנו.
וכ"ק אאמו"ר  ורננו שוכני עפר,  והקיצו  ה' שבות עמו  ועינינו תחזינה בשוב      
הרה"ק זצוקללה"ה הכ"מ בתוכם, יחי' נפשנו ורוחנו ויראנו נפלאות בתורתו הקדושה 

)אג"ק כ"ק אדמו"ר מהוריי"צ נ"ע ח"א ע' קיא־קיב(

ימים ראשונים
כשהקב"ה מפזר את התמימים...

" . . יציאתם של תלמידי הישיבות מחוץ לכתלי הישיבה 
שהוא  מקום  כל  שכן  האומות",  לבין  "פיזרן  בבחינת  היא 
מחוץ לכתלי הישיבה - נחשב ל"בין האומות", לגבי המעמד 

ומצב בין כתלי הישיבה. 
 וכשם שהענין ד"פיזרן לבין האומות" הוא "צדקה )ש(
עשה הקב"ה בישראל", שעל ידי זה באים לעילוי גדול יותר 
לכתלי  מחוץ  אמותיו  מד'  שהיציאה  דידן,  בנדון  גם  כך   -
גם  "צדקה"  היא  היהדות  בהחזקת  לעסוק  כדי  הישיבה 
יותר בלימוד  ידי זה יתוסף אצלו עילוי גדול  עבורו, שעל 

התורה במשך כל השנה. 
אמנם, בשביל לקבל עילוי זה - יש צורך לצאת ולנסוע 
ולמלא את השליחות בפועל ממש; ולא להסתפק בהמחשבה, 
נפש  במסירות  לילך  הוא  מוכן   - ומקושר  חסיד  שלהיותו 

למלא שליחותו של הרבי!...

)תו"מ ח"ג ע' 239(

" . . דער אויבערשטער זאָל העלפן אַז דער דוחק ולחץ זאָל אַראָפּגיין און ס'זאל ניט זיין קיין מניעות ועיכובים אויף תורה ומצות, וואס 
מניעות ועיכובים האט יעדערער, ניט נאָר אין רוסלאנד; אין גלות איז דער גאנצער כדור הארץ. עס איז דא נסיונות מניעות ועיכובים 

און מ'דאַרף דאָס דורכגיין  ". .
בתרגום חפשי: יעזור השי"ת, שהדוחק והלחץ יוסר, ולא יהיו מניעות ועיכובים לקיום התומ"צ. מניעות ועיכובים יש לכל אחד, לא 

ברוסיא לבדה; כל כדור הארץ מצוי בגלות. ישנם ניסיונות, מניעות ועיכובים, ועלינו להתגבר עליהם.
                                        )מוצאי תשעה באב, ייהפך לשמחה, ב"תורת אמת", סה"ש תרפ"ט ע' 76(

פנינה
'צוגעקומען

א פערל'

ליובאוויטש עכשיו
תמונות מהעיירה ליובאוויטש כיום

ליובאוויטש. ראש חודש מנחם אב תש"פ. 
הנהר בערעזינא.

בית הכנסת אורחים החדש. וברקע - ה'חצר'.
)באדיבות השליח הרב גבריאל גורדון(.



יומן השליחות לחרקוב, ג’ מנחם-אב תש”נ – ז’ תשרי תנש”א.
לאחר נפילת מסך הברזל, נשלחו תלמידי הישיבה ב-770 לתקופות קצרות לבריה”מ, כדי להתחיל בפעולות 
הפצת היהדות בערים שונות, ולהכין את הקרקע לשלוחים קבועים. הפעילות הגדולה התבצעה אז בחסות ארגון 
“עזרת אחים” בניו-יורק. בשנת תש”נ נשלחו גם הת’ אלישיב קפלון ]כותב היומן[ והת’ חיים סלונים אל העיר 
חרקוב, למשך חודשיים. היומן מספר על השליחות, אך מובאים בו גם תיאורי ביקור בערי מולדת חב”ד ואוהלי 
רבותינו נשיאינו ששוקמו באותה תקופה, וסיפורם של מפגשים מרגשים עם חסידים לא ידועים. היומן, שיובא 
כאן בהמשכים אי”ה, פורסם כבר ב”כפר חב”ד” לפני שנים רבות, ומובא כאן כלשונו, בתוספת זכרונות שנרשמו 

כעת, ותמונות מאז.

קרית גת. תש”פ
בקיץ תש”נ כתבתי לרבי על השליחות ללמד בישיבה באחת מערי בריה”מ, מטעם עזרת אחים. כנראה לא אמרו לנו אז שמדובר בחרקוב, 
שבה השליחות לא היתה קשורה לישיבה, אלא קעמפ, שיעורי יהדות ועוד. לאחר מכן הודיעו לנו מ”עזרת אחים” שאנו נוסעים לחרקוב, ושיש 
שם איש קשר שלנו. ביום הנסיעה קיבלנו מהרבי על ידי המזכיר הר”ר בנימין קליין ע”ה 18 דולר )לכל אחד מאיתנו( “לצדקה שם”. ר’ בנימין 
הוסיף שהרבי הדגיש שיש להחליף את השטרות באופן חוקי. אכן עשינו כך, למרות ההפסד הגדול, כי בשוק השחור אפשר היה לקבל תמורתם 
הרבה יותר רובלים. ]הקבלה של הבנק )מבנה מיושן שלא מזכיר בנק( שמורה אצלי, וכן כספים מאותה נסיעה, כרטיסי טיסה סובייטיים 
לטיסות פנימיות בבריה”מ. ועוד[. לפני הנסיעה העמיסו לנו שני ארגזי שימורים, כדי שבכל זאת יהיה לנו משהו לאכול שם... אך ר’ משה 
סלונים ע”ה, בחיוך השובבני המוכר שלו, הכניס לנו לארגזים עוד ועוד קופסאות שימורים ברגע שאנשי “עזרת אחים” החסכנים לא שמו לב.. 
כשהתקרבנו בטיסה לשלב הנחיתה, ראינו את מוסקבה הענקית שרויה כמעט בחשיכה, ורק שדה התעופה היה מואר. כשנחתנו, ראינו את 

שדה התעופה המודרני יחסית עם שלטי פרסומת מוארים, ורק כשיצאנו אל העיר הקודרת הבנו ששדה התעופה 
הבינלאומי נראה שונה מכל בריה”מ בגלל התיירים...

עש”ק חזון. מאסקווא.
בשעה 11:00 לערך1 הגענו למארינע ראשצע. נכנסנו לחדר הנהלת הישיבה, ושם קיבלו את פנינו ר”מ שי’ ]ע”ה[ 
סלונים2, קוראווסקי3 וקאמישאוו4 שי’. אח”כ הלכנו לדירתנו הסמוכה להישיבה. למחרת5 הכרתי גם את ר’ יחיאל 
פריד שי’ ]ע”ה[, וראיתי לראשונה את ביהכ”נ )בו נאמר “וקבל היהודים” פ”ז6(. הבית שונה משאר הבתים וישן 

במיוחד.
לשבת קודש ניסע בעז”ה לקעמפ דכאן, ביום א’ נחזור ואח”כ ניסע בעז”ה לחארקאוו יע”א.

קרית גת. תש”פ
בשלב מסויים נכנסנו למשרדו של הרב בערל לאזאר, אז, שליח צעיר שהגיע לא מזמן מטעם “עזרת אחים” לרכז את הפעילות במוסקבה 
ובערי בריה”מ. הוא קיבל אותנו בסבר פנים יפות ושוחחנו כמה רגעים, ודיבר אודות האוכל שיישלח עבורנו לחרקוב מאוחר יותר. נושא האוכל 
היה משמעותי אז. רבים מהבחורים נאלצו להסתפק אז בלחם )גם מצרך לא קל להשגה( וירקות, ובשימורים שבהם נהגו בחסכנות, שלא ייגמר.. 
אני זוכר שכשחזרנו למוסקבה, כיומיים לפני תום תקופת השליחות, נכנסתי לחדר-האוכל של הישיבה ושמחתי כל-כך לאכול לחם )“לאבאש”, 
לחם גרוזיני, נראה כפיתה גדולה ועבה( ומרק חם, וכן שתיתי כמה כוסות קפה, כי בחרקוב לא היתה לנו אבקה בטעם חלב. חלב ממש ומוצרי 

גבינה גם במוסקבה לא היו...
)המשך יבוא אי"ה(

1  בג’ מנחם-אב, רביעי בלילה.
2  יו”ר “עזרת אחים” בסוף שנות הממי”ם. פעילותו הנמרצת בתקופה ההיא ראויה לתיאור נרחב. ואכ”מ.

3  הרב זאב, לשעבר מנהל בית הספר היהודי במוסקבה.
4  הרב אורי. הוא וקורבסקי היו מהפעילים הבולטים בקהילת חב”ד הצעירה במוסקבה אז.

5  ד’ מנחם-אב, יום חמישי.
6  פורים קטן תרפ”ז. אז עדיין לא ידעו שהמאמר נאמר בביהכ”נ החבד”י שהיה בחצר בית הכנסת הגדול בארכיפובה, ולא כאן.

הרב אורי קומישוב

הרב זאב קורבסקי
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